
 
 

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Kaźmierz  
na lata 2017 – 2020 z perspektywą do 2024r. 

 

NI. 6220.8.2016       Kaźmierz 12.06.2017r.  

 
I N F O R M A C J A  

W Ó J T A    G M I N Y   K A Ź M I E R Z 
 

W nawiązaniu do art. 47 i 48 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013r. poz. 1235  z późn. zm.), zwanej dalej „Uooś”, 

 

informuj ę 
iż dla projektu  Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kaźmierz na lata 2017 – 
2020 z perspektywą do 2024r. nie jest wymagane przeprowadzenie strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko   
 

Wójt Gminy Kaźmierz, powołując się na art. 47 „Uooś”, wystąpił w dniu 04.05.2017r. 
do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, z wnioskiem o uzgodnienie 
konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu 
Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kaźmierz na lata 2017 – 2020 z perspektywą do 
2024r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu pismem znak WOO-
III.410.371.2017.PW.1 z dnia 01.06.2017r. uzgodnił, iż projekt Programu Ochrony 
Środowiska dla Gminy Kaźmierz na lata 2017 - 2020 z perspektywą do 2024r. nie wymaga 
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.  

Zgodnie z art. 47 „Uooś”, przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko jest wymagane w przypadku projektów dokumentów, innych niż wymienione                 
w art. 46 „Uooś”, jeżeli w uzgodnieniu z właściwym organem (w tym przypadku regionalnym 
dyrektorem ochrony środowiska), organ opracowujący projekt dokumentu stwierdzi, że 
wyznaczają one ramy dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko, lub że realizacja postanowień tych dokumentów może 
spowodować znaczące oddziaływanie na środowisko. 

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Kaźmierz na lata 2017 – 2020                             
z perspektywą do 2024r.,  nie należy do katalogu projektów dokumentów, o których mowa                 
w art. 46 „Uooś”. Zasadniczym celem projektowanego Programu Ochrony Środowiska dla 
Gminy Kaźmierz jest analiza stanu obecnego środowiska naturalnego w gminie oraz 
przedstawienie racjonalnych wytycznych na następne lata aby dążyć do poprawy stanu 
środowiska przyrodniczego, bądź utrzymania dobrego poziomu tam, gdzie został on 
osiągnięty w wyniku realizacji założeń poprzedniego programu, a nie wyznaczanie ram dla 
realizacji przedsięwzięć wyszczególnionych w Programie, mogących znacząco oddziaływać 
na środowisko. Omówione w Programie cele i działania będą przyczyniać się do utrzymania             
i zachowania stanu  środowiska oraz do stopniowej poprawy jego poszczególnych 
komponentów.  



Projekt Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kaźmierz na lata 2017 – 2020                    
z perspektywą do 2024r., stanowi dokument dotyczący obszaru jednej gminy – Gminy 
Kaźmierz. Przedmiotem opracowania jest aktualizacja przyjętego Uchwałą nr LVII/331/10 
Rady Gminy Kaźmierz z dnia 9 listopada 2010 roku „Programu Ochrony Środowiska dla 
Gminy Kaźmierz na lata 2010 – 2012 z perspektywą do 2016 r.” Ze względu na upływ okresu 
programowania wspomnianego dokumentu należy wyznaczyć nowe ramy czasowe zgodnie                
z obecnie obowiązującymi dokumentami strategicznymi i operacyjnymi. Zawarte w projekcie 
Programu modyfikacje w stosunku do wcześniejszego dokumentu są niewielkie. 

Na terenie Gminy Kaźmierz znajduje się obszar chroniony PLH300051 Grądy 
Bytyńskie.  Należy jednak stwierdzić, że realizacja  projektu Programu Ochrony Środowiska 
dla Gminy Kaźmierz, nie spowoduje znaczącego oddziaływania na ww. obszar Natura 2000. 
W związku z powyższym dla omawianego projektu Programu Ochrony Środowiska nie 
zachodzi przesłanka określona w art. 46 pkt 3 „Uooś” o konieczności przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.  

Na terenie Gminy Kaźmierz znajdują się leśne rezerwaty przyrody: „Brzęki przy 
Starej Gajówce”, „Bytyńskie Brzęki”, i „Huby Grzebieniskie”. Na terenie gminy Kaźmierz 
występuje też  zespół przyrodniczo – krajobrazowy „Jezioro Bytyńskie”, a także obszar 
Natura 2000 PLH300051 Grądy Bytyńskie. Charakter planowanych działań nie przewiduje 
negatywnego oddziaływania na występujące na terenie gminy Kaźmierz formy ochrony 
przyrody. Planowane przedsięwzięcia nie będą oddziaływać na cele ochrony obszaru Natura 
2000, w tym na gatunki chronione fauny. Przewidziane są działania minimalizujące 
ewentualne negatywne oddziaływanie w przypadku prac termomodernizacyjnych.  

Zasadność odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko wynika z charakteru działań planowanych do realizacji i ich potencjalnego 
oddziaływania na środowisko. Zakres planowanych działań inwestycyjnych związany będzie 
przede wszystkim  z modernizacją istniejących obiektów, w tym z montażem odnawialnych 
źródeł energii, modernizacją źródeł ciepła, termomodernizacją budynków. Można zatem 
stwierdzić, iż wpływ na środowisko wyszczególnionych działań będzie w dużym stopniu 
ograniczony. Negatywne oddziaływania mogą wystąpić jedynie w fazie realizacyjnej 
przedsięwzięć, będą miały jednak charakter lokalny i odwracalny. Jednocześnie poza 
zakresem i charakterem planowanych działań należy podkreślić, iż ich realizacja zostanie 
rozłożona w czasie (do 2024r.) oraz przestrzeni. Nie wystąpią więc oddziaływania                            
o charakterze skumulowanym. Część zadań wymienionych powyżej ma charakter zadań 
ciągłych, uzależnionych od możliwości finansowych gminy, powiatu, przedsiębiorców                      
i prywatnych właścicieli np.  przebudowa dróg gminnych i powiatowych, gazyfikacja terenu 
gminy, termomodernizacja budynków będących własnością gminy, rozbudowa sieci 
wodociągowej na terenie gminy,  montaż pomp ciepła, instalacji fotowoltaicznych, solarnych 
na budynkach mieszkalnych. Część zadań posiada prawomocne pozwolenia na budowę oraz 
ze względu na swój charakter inwestycje te  nie są przedsięwzięciami mogącymi znacząco 
oddziaływać na środowisko.  
 W harmonogramie realizacji zadań inwestycyjnych, wymienionych w Programie 
Ochrony Środowiska dla Gminy Kaźmierz na lata 2017 – 2020 z perspektywą 2024r. ujęto 
przedsięwzięcia mogące znacząco oddziaływać na środowisko: Modernizacja i rozbudowa 
oczyszczalni ścieków w Witkowicach/Bytyniu, Budowa sieci kanalizacji sanitarnej                           
w Młodasku,  Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Chlewiskach, dla których uzyskano 
decyzje pozwolenia na budowę. W odniesieniu do powyższych zadań projekt Programu 
wyznacza ramy dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko, gdyż zawiera inwestycje, dla których uzyskano decyzje o środowiskowych 
uwarunkowaniach.  
 Biorąc pod uwagę charakter planowanych w ramach projektu dokumentu zadań, ich 
usytuowanie i skalę, nie przewiduje się wystąpienia znaczącego oddziaływania na 
środowisko, w tym zdrowie ludzi, w szczególności oddziaływania o charakterze 
skumulowanym i transgranicznym. Dla wybranych inwestycji uzyskano już pozwolenia na 
budowę i decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach. Przewidziane w projekcie 



dokumentu zadania dotyczą przede wszystkim działań w obrębie zabudowy i terenów 
zurbanizowanych, stąd wpływ tych przedsięwzięć na środowisko będzie znacznie 
ograniczony. Negatywne oddziaływania mogą wystąpić w fazie realizacji inwestycji. Będą to 
oddziaływania okresowe o charakterze lokalnym i trudne do uniknięcia w przypadku działań 
obejmujących roboty budowlano – remontowe i pace montażowe. Rozbudowa inwestycji                
z zakresu rozbudowy infrastruktury technicznej (w tym sieci kanalizacyjne) powodować 
będzie przejściowe i odwracalne oddziaływanie na wybrane komponenty środowiska jedynie 
na etapie budowy. Odpowiednia organizacja prac budowlano – remontowych i montażowych, 
stosowanie urządzeń o wyższej efektywności energetycznej oraz rozwiązań 
energooszczędnych przyczyni się do ograniczenia zużycia paliw kopalnych i energii, co 
skutkować będzie mniejszą emisją pyłów i substancji do powietrza, a w konsekwencji do 
poprawy stanu jakości powietrza atmosferycznego, co ma istotny wpływ na stan zdrowia 
mieszkańców. Ponadto niektóre ze wskazanych inwestycji mają charakter „zadań ciągłych”, 
dla których nie wskazuje się konkretnych lokalizacji i rozwiązań technologicznych oraz nie 
przesądza terminu ich realizacji.  
  
 Biorąc zatem pod uwagę charakter planowanych w ramach projektu Programu działań, 
lokalny zasięg ich oddziaływania, a także fakt, iż realizacja ustaleń projektowanego 
dokumentu będzie rozłożona w czasie i przestrzeni, nie przewiduje się wystąpienia 
znaczącego oddziaływania na  środowisko, w tym na obszary chronione i zdrowie ludzi,                  
w szczególności oddziaływania o charakterze skumulowanym i transgranicznym. W związku 
z powyższym mając na uwadze uwarunkowania określone w art. 49 „Uooś”, projekt 
Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kaźmierz na lata 2017 - 2020 z perspektywą do 
2024r. nie wymaga przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.  
 
 
        Wójt Gminy Ka źmierz 
               Zenon Gałka  
 
 
 
sporządziła A.H. 

 


